PAGE

[image: image1.png]..
N

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 19.10.2020                                                                                                      № 140
ст-ца Челбасская

О нормативах формирования расходов на финансовое
обеспечение органа администрации Челбасского сельского поселения
Каневского района, уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля на 2021 год
В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьи 270 Бюджетного кодекса РФ,  п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить методику расчета нормативов на финансовое обеспечение органа администрации Челбасского сельского поселения Каневского района, уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля на 2020 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Обнародовать настоящее постановление в читальном зале МБУК Челбасская ЦБ по адресу: станица Челбасская, улица Красная, 71, на информационном стенде в здании администрации Челбасского сельского поселения по адресу: станица Челбасская, улица Красная, 69 и  на официальном сайте Челбасского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.chelbasskaya.ru/).
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника общего отдела администрации Челбасского сельского поселения Каневского района Ю.Н. Русого.

4.Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Челбасского сельского поселения
Каневского района

                         А.В. Козлов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Челбасского сельского поселения

   Каневского района

   от 19.10.2020 № 140

МЕТОДИКА РАСЧЕТА НОРМАТИВОВ

на финансовое обеспечение органа администрации Челбасского сельского
 поселения Каневского района, уполномоченного на осуществление
внутреннего муниципального финансового контроля на 2021 год
  1. В основу расчета предельных расходов на финансовое обеспечение  органа администрации Челбасского сельского поселения Каневского района, уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля на 2021 год положены такие показатели, как объем бюджета сельского поселения, объем межбюджетных трансфертов в общем объеме бюджета сельского поселения,  дотация сельскому поселению.

  2. Расчет предельных расходов на содержание органа администрации Челбасского сельского поселения Каневского района, уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля:

ПР = (ОБМР – ОМТ + ДМР) * НР

где:

ПР – предельные расходы на содержание органа;

ОБМР – объем бюджета сельского поселения (утвержденный план по расходам);

ОМТ – объем межбюджетных трансфертов в общем объеме бюджета сельского поселения (утвержденный план);

ДМР – дотация сельскому поселению (утвержденный план);

НР – норматив расходов на 1 рубль объема бюджета (без целевых межбюджетных трансфертов) по состоянию на 1 октября 2020 года, который равен 0,00129389 рублей.

Начальник финансово-экомического

отдела администрации Челбасского

сельского поселения                                                                            Н.В. Гальченко
А. И. Битюков